



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.2022

№ 1463

О внесении изменений в постановление администрации города Ульяновска от 12.09.2013 № 3989

Руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Ульяновска от 12.09.2013 № 3989 «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование управления муниципальной собственностью муниципального образования «город Ульяновск» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Управлению имущественных отношений, экономики и развития конкуренции» заменить словами «Управлению муниципальной собственностью»;

2) в муниципальной программе «Совершенствование управления муниципальной собственностью муниципального образования «город Ульяновск»:

а) в паспорте:

в графе 2 строки 10:

в абзаце первом цифры «1 283 666,23931» заменить цифрами «1 308 386,23931»;

в абзаце десятом цифры «40 957,4» заменить цифрами «44 957,4»;

в абзаце одиннадцатом цифры «26 107,4» заменить цифрами «36 107,4»;

в абзаце двенадцатом цифры «26 620,5» заменить цифрами «37 340,5»;

в абзаце втором графы 2 строки 11 цифры «814» заменить цифрами «826», цифры «1 983» заменить цифрами «2 033»;

в графе 2 строки 13:

в абзаце восьмом слова «252 земельных участков» заменить словами «261 земельного участка»;

в абзаце девятнадцатом цифры «814» заменить цифрами «826»;

в абзаце двадцатом слово «обязательную» исключить;

в абзаце двадцать втором цифры «1 983» заменить цифрами «2 033»;

в абзаце двадцать пятом цифры «221» заменить цифрами «231»;

в абзаце двадцать седьмом цифру «5» заменить цифрой «6»;

в абзаце двадцать девятом слова «71 единицы» заменить словами «66 единиц»;

в абзаце тридцать третьем цифры «20» заменить цифрами «25»;

0049731



б) в разделе 5:

в абзаце первом цифры «1 283 666,23931» заменить цифрами «1 308 386,23931»;

в абзаце десятом цифры «40 957,4» заменить цифрами «44 957,4»;

в абзаце одиннадцатом цифры «26 107,4» заменить цифрами «36 107,4»;

в абзаце двенадцатом цифры «26 620,5» заменить цифрами «37 340,5»;

в) в разделе 9:

в абзаце втором цифры «814» заменить цифрами «826»;

в абзаце третьем цифры «1 983» заменить цифрами «2 033»;

г) в приложении 1.1 «Перечень мероприятий муниципальной программы муниципального образования «город Ульяновск» «Совершенствование управления муниципальной собственностью муниципального образования «город Ульяновск» на 2018 - 2024 годы»:

в основном мероприятии 1 «Развитие оборота земель на территории муниципального образования «город Ульяновск»:

строку 1.1 изложить в следующей редакции:

« 1.1.	Мероприятия по развитию земельных отношений на территории муниципального образования «город Ульяновск», в том числе:	2018-2024	Средства МБ *	1 031,2	1 061,0	1 035,5	1 075,5	840,0	592,7	597,1	6 233,0	Управление
--------	--	-----------	---------------	---------	---------	---------	---------	-------	-------	-------	---------	------------

строку 1.1.2 изложить в следующей редакции:

« 1.1.2.	Прочие мероприятия по развитию земельных отношений на территории муниципального образования «город Ульяновск» (проведение оценки земельных	2018-2024	Средства МБ *	630,2	41,0	50,0	50,0	180,0	50,0	50,0	1 051,2	Управление
----------	--	-----------	---------------	-------	------	------	------	-------	------	------	---------	------------

	участков, определение начальной цены права заключения договора о комплексном развитии территории жилой застройки, формирование земельных участков для иных целей, расчёт долей земельных участков и иные мероприятия)											
--	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

позицию «Итого по основному мероприятию 1:» изложить в следующей редакции:

«	Итого по основному мероприятию 1:			1 031,2	1 061,0	1 035,5	1 075,5	10 771,3	10 045,0	10 444,2	35 463,7	
---	-----------------------------------	--	--	---------	---------	---------	---------	----------	----------	----------	----------	--

в основном мероприятии 3 «Реализация полномочий в сфере имущественных отношений, в том числе оптимизация структуры муниципального имущества муниципального образования «город Ульяновск» с целью сохранения в муниципальной собственности имущества, необходимого для исполнения полномочий органами местного самоуправления муниципального образования «город Ульяновск»:

строки 3.1-3.1.1 изложить в следующей редакции:

« 3.1.	Мероприятия по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «город Ульяновск», в том числе оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальному	2018-2024	Средства МБ *	17 699,35	16 704,0	19 758,8	23 774,4	13 774,85	7 992,05	8 082,05	107 785,5	Управление
--------	--	-----------	---------------	-----------	----------	----------	----------	-----------	----------	----------	-----------	------------



	ципальной собственности, в том числе:												
3.1.1.	Техническая инвентаризация объектов недвижимости муниципальной собственности	2018-2024	Средства МБ *	717,0	402,0	1 122,4	436,0	1 256,5	1 700,0	1 650,0	7 283,9	Управление	

»;

в графе 2 строки 3.1.2 слово «обязательной» исключить;

строки 3.1.6-3.1.7 изложить в следующей редакции:

« 3.1.6.	Прочие мероприятия по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «город Ульяновск» (техническое обследование объектов недвижимости и иные мероприятия)	2018-2024	Средства МБ *	2 257,35	1 676,0	5 088,0	7 662,6	8 510,85	4 050,05	4 401,05	33 645,90	Управление
3.1.7.	Проведение оценки изымаемых объектов для муниципальных нужд	2022	Средства МБ *	x	x	x	x	180,0	0,0	0,0	180,0	Управление

»;

строку 3.3 изложить в следующей редакции:

« 3.3.	Приобретение имущества в муниципальную собственность	2019; 2022-2024	Средства МБ *	0,0	1 782,0	0,0	0,0	12 550,0	12 064,0	13 268,0	39 664,0	Управление
--------	--	-----------------	---------------	-----	---------	-----	-----	----------	----------	----------	----------	------------

»;

позицию «Итого по основному мероприятию 3:» изложить в следующей редакции:

«	Итого по основному мероприятию 3:			17 903,1	18 905,292	23 514,4	26 559,7	33 236,1	25 324,9	26 155,2	171 598,692	
---	-----------------------------------	--	--	----------	------------	----------	----------	----------	----------	----------	-------------	--

»;

в основном мероприятии 4 «Совершенствование учёта и мониторинга муниципального имущества муниципального образования «город Ульяновск» с использованием информационных систем, обеспечение защиты информации, обрабатываемой и хранимой в информационных системах»:

строки 4.1.1-4.1.2 изложить в следующей редакции:

« 4.1.1.	Сопровождение и доработка автоматизированной муниципальной информационной системы «Ин-Мета-МИС»	2018-2024	Средства МБ *	400,0	650,0	495,4	616,4	880,0	650,0	650,0	4 341,8	Управление
4.1.2.	Приобретение компьютерной техники и оборудования	2018-2024	Средства МБ *	200,0	300,0	294,6	333,6	70,0	87,5	91,1	1 376,8	Управление

»;

позицию «Всего по Программе:» изложить в следующей редакции:

«	Всего по Программе:			155 300,90526	190 077,30230	282 756,34324	28 585,2	44 957,4	36 107,4	37 340,5	775 125,05080	
---	---------------------	--	--	---------------	---------------	---------------	----------	----------	----------	----------	---------------	--

»;

д) в приложении 2 «Целевые индикаторы реализации муниципальной программы муниципального образования «город Ульяновск» «Совершенствование управления муниципальной собственностью муниципального образования «город Ульяновск»:

строку 2 изложить в следующей редакции:

« 2.	Пункт 1.1.2 приложения № 1;	Количество сформированных земельных участков: отнесённых к муниципальной собственности;	Акты оказанных услуг	Шт. в год	31	27	69	27	28	46	144	189	60	30	30
------	-----------------------------	---	----------------------	-----------	----	----	----	----	----	----	-----	-----	----	----	----



пункт 1.1.1 приложения 1.1	в целях резервирования земель для муниципальных нужд			20	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
----------------------------	--	--	--	----	----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

строку 5 изложить в следующей редакции:

5.	Пункт 1.1.5 приложения № 1; пункт 1.1.2 приложения 1.1	Количество проведённых оценок: земельных участков; права заключения договора о комплексном развитии территории жилой застройки.	Акты оказанных услуг	Шт. в год	36	153	0	0	9	11	20	5	15	6	6			
		Количество земельных участков, сформированных для иных целей.			0	8	6	4	2	0	0	0	2	2	2			
		Количество земельных участков, сформированных для иных целей.			0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0			
		Количество расчётов долей земельных участков			0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0			

в графе 14 строки 11 цифры «50» заменить цифрами «62»;

в графе 3 строки 12 слово «обязательных» исключить;

в графе 14 строки 14 цифры «150» заменить цифрами «200»;

в графе 14 строки 17 цифры «60» заменить цифрами «70»;

в графе 14 строки 21 цифру «9» заменить цифрой «4»;

в графе 14 строки 26 цифры «20» заменить цифрами «25»;

е) в приложении 11 «Адресный перечень объектов муниципальной программы «Совершенствование управления муниципальной собственностью муниципального образования «город Ульяновск» на 2022 год»:

строку 58 признать утратившей силу;

Дополнить строками 91-123 следующего содержания:

91.	Земельный участок	1.1.1	г. Ульяновск, Димитровградское шоссе, кадастровый квартал 73:24:021114	Формирование земельного участка	2022 год
92.	Земельный участок	1.1.1	г. Ульяновск, ул. Рапишева, 41 (около ТЦ «Энтерра»)	Формирование земельного участка	2022 год
93.	Земельный участок	1.1.1	г. Ульяновск, севернее п. Десная Долина	Формирование земельного участка	2022 год
94.	Земельный участок	1.1.1	г. Ульяновск, СНТ «УАЗ», участок № 344 с кадастровым номером 73:24:041717:344	Формирование земельного участка	2022 год
95.	Земельный участок	1.1.1	г. Ульяновск, п. Пригородный	Формирование земельного участка	2022 год
96.	Земельный участок	1.1.1	г. Ульяновск, земельный участок с кадастровым номером 73:24:040402:4	Формирование земельного участка	2022 год
97.	Земельный участок	1.1.1	г. Ульяновск, земельный участок с кадастровым номером 73:19:070901:339	Формирование земельного участка	2022 год
98.	Земельный участок	1.1.1	г. Ульяновск, земельный участок с кадастровым номером 73:19:070901:315	Формирование земельного участка	2022 год
99.	Земельный участок	1.1.1	г. Ульяновск, земельный участок с кадастровым номером 73:19:070901:382	Формирование земельного участка	2022 год
100.	Земельный участок	1.1.1	г. Ульяновск, земельный участок с кадастровым номером 73:24:000000:539	Формирование земельного участка	2022 год
101.	Земельный участок	1.1.1	г. Ульяновск, от земельного участка с кадастровым номером 73:19:072101:374 (СНТ «Пригородный») до земельного участка с кадастровым номером 73:19:073201:4462	Формирование земельного участка	2022 год
102.	Земельный участок	1.1.1	г. Ульяновск, от земельного участка с кадастровым номером 73:19:072101:340 (СНТ «Пригородный») до земельного участка с кадастровым номером 73:19:073201:428	Формирование земельного участка	2022 год
103.	Земельный участок	1.1.1	г. Ульяновск, земельный участок с кадастровым номером 73:24:000000:973	Формирование земельного участка	2022 год
104.	Земельный участок	1.1.1	г. Ульяновск, пр-кт Нариманова, земельный участок с кадастровым номером 73:24:040302:584	Формирование земельного участка	2022 год
105.	Земельный участок	1.1.1	г. Ульяновск, пр-кт Генерала Маргелова, земельный участок с кадастровым номером	Формирование земельного участка	2022 год

			73:24:021101:3804		
106.	Земельный участок	1.1.1	г. Ульяновск, ул. Академика Сахарова, земельный участок с кадастровым номером 73:24:000000:2221	Формирование земельного участка	2022 год
107.	Земельный участок	1.1.1	г. Ульяновск, ул. Карбышева, 38, земельный участок с кадастровым номером 73:24:021012:36	Формирование земельного участка	2022 год
108.	Земельный участок	1.1.1	г. Ульяновск, северо-восточнее земельного участка с кадастровым номером 73:24:020301:42	Формирование земельного участка	2022 год
109.	Земельный участок	1.1.1	г. Ульяновск, ул. Рябикова, северо-восточнее земельного участка с кадастровым номером 73:24:031201:89	Формирование земельного участка	2022 год
110.	Земельный участок	1.1.1	г. Ульяновск, ул. Шолмова, земельный участок с кадастровым номером 73:24:000000:2804	Формирование земельного участка	2022 год
111.	Нежилые помещения	3.1.1	г. Ульяновск, ул. Отрадн.ая, д. 83А	Техническая инвентаризация	2022 год
112.	Нежилые помещения	3.1.1	г. Ульяновск, ул. Хрустальная, д. 55	Техническая инвентаризация	2022 год
113.	Нежилые помещения	3.1.1	г. Ульяновск, ул. Лихачева, д. 2а	Техническая инвентаризация	2022 год
114.	Здание теплицы	3.1.1	г. Ульяновск, ул. Карбышева, д. 2	Техническая инвентаризация	2022 год
115.	Здание концертного комплекса	3.1.1	г. Ульяновск, ул. Луначарского, д. 2	Техническая инвентаризация	2022 год
116.	Подземный пешеходный переход	3.1.1	г. Ульяновск, Московское шоссе, северо-западнее д. 746	Техническая инвентаризация	2022 год
117.	Жилой дом	3.1.1	г. Ульяновск, 1 пер. Рабочий, д. 3	Техническая инвентаризация	2022 год
118.	Здание гаража	3.1.1	г. Ульяновск, ул. Куйбышева, д. 10А	Техническая инвентаризация	2022 год
119.	Нежилое здание	3.1.1	г. Ульяновск, в районе д. 4/9 по ул. Ленинградской, севернее сквера Дома культуры 1 Мая	Техническая инвентаризация	2022 год
120.	Жилой дом	3.1.1	г. Ульяновск, 1 пер. Отрадн.ый, д. 2	Техническая инвентаризация	2022 год
121.	Жилой дом	3.1.1	г. Ульяновск, 1 пер. Отрадн.ый, д. 4	Техническая инвентаризация	2022 год

				ция	
122.	Нежилые помещения	3.1.1	г. Ульяновск, ул. Радищева, д. 177	Техническая инвентаризация	2022 год
123.	Автодорога	3.1.1	г. Ульяновск, пер. Богданова	Техническая инвентаризация	2022 год

дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Адресный перечень объектов, приобретаемых в муниципальную собственность, определяется в соответствии с адресной инвестиционной программой муниципального образования «город Ульяновск» на очередной финансовый год и плановый период.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Ульяновск сегодня».

Глава города



Д.А.Вавилин